РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е
38-й сессии 2-го созыва
[bookmark: _GoBack]«03» марта 2023 г.                            №146                                   пгт. Нижнегорский
О внесении изменений в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании Нижнегорское сельское поселение  Нижнегорского района Республики Крым

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, принятым решением Нижнегорского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 12.12.2014 № 42, Нижнегорский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании Нижнегорское сельское поселение  Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением Нижнегорского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 24.12.2014 № 61 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1 Подпункт 2 Пункта 5.1 главы V Положения считать утратившим силу;
1.2 Подпункт 4 пункта 2.3 главы II Положения изложить в следующей редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
1.3 Пункт 2.3 Положения дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать;»;
1.4 Пункт 3.11 главы III Положения считать утратившим силу;
1.5 Подпункт 6 пункта 2.3 главы II Положения изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
1.6 пункт 5.1 главы V Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
5) приобретение муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и на официальном сайте администрации Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в сети «Интернет»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель сельского совета      С.В. Юрченко